PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	446430, г. Кинель, ул. Мира, д. 42а
	Тел. 2-19-60, 2-18-80

	«
	25
	»
	февраля
	20
	21
	г.
	№
	42

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение об уплате земельного налога на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное  Постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 30.08.2005г.  № 68 (с изменениями от 28.09.06г., от 28.11.06г., от 26.07.07г., от 20.11.2008г., от 30.03.10г., от 27.05.10г.,  от 25.11.2010г., от 29.09.2011г.,  от 29.11.2011г., от 28.02.2013г., от 28.11.2013г., от 24.07.2014г., от 29.10.2015г., от 28.01.2016г., от 31.05.2018г., от 25.07.2019г., от 28.11.2019г., от 14.05.2020г.)

Рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области,  на основании пункта 1 статьи 397  Налогового Кодекса Российской Федерации, Дума городского округа Кинель Самарской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории городского округа Кинель Самарской области,  утвержденное Постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от  30.08.2005г. № 68  (с изменениями  от 28.09.06г., от 28.11.06г.,  от 26.07.07г., от 20.11.2008г.,  от 30.03.10г., от 27.05.10г., от 25.11.2010г., от 29.09.2011г.,   от 29.11.2011г., от 28.02.2013г., от 28.11.2013г., от 24.07.2014г., от 29.10.2015г., от 28.01.2016г., от 31.05.2018г., 25.07.2019г., 28.11.2019г., 14.05.2020г.) следующие изменения:
1.1.   пункт 5.1.пункта 5 изложить в новой редакции:

«5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом ».
2. Официально опубликовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Думы

городского округа Кинель

Самарской области                                                                          А.А. Санин

И.о. Главы городского округа Кинель

Самарской области                                                                      А.А. Прокудин